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令和６年度公益財団法人高松市スポーツ協会決算書 

１ 令和６年度公益財団法人高松市スポーツ協会貸借対照表 

令和７年３月３１日現在 

 

（単位：円）
科　　　　目

Ⅰ  資産の部
　１．流動資産
　　　　　現金 6,136,421 7,216,556 △1,080,135
　　　　　普通預金 158,393,851 113,893,197 44,500,654
　　　　　未収金 18,119,655 15,780,596 2,339,059
　　　　　繰越商品 808,342 240,778 567,564
　　　　流動資産合計 183,458,269 137,131,127 46,327,142
　２．固定資産
　 (１) 基本財産
　　　　　定期預金 10,000,000 10,000,000 0
　　　　基本財産合計 10,000,000 10,000,000 0
　 (２) 特定資産
　　　　　退職給付引当資産
　　　　　　普通預金 1,780,113 9,783,335 △8,003,222
　　　　　　定期預金 40,000,000 60,000,000 △20,000,000
　　　　　　投資有価証券 200,129,611 200,144,491 △14,880
　　　　特定資産合計 241,909,724 269,927,826 △28,018,102
　 (３) その他固定資産
　　　　　車両運搬具 2,166,480 2,166,480 0
　　　　　車両運搬具減価償却累計額 △2,166,476 △2,166,476 0
　　　　その他固定資産合計 4 4 0
　　　　固定資産合計 251,909,728 279,927,830 △28,018,102
　　　　資産合計 435,367,997 417,058,957 18,309,040

Ⅱ  負債の部

　１．流動負債
　　　　　未払金 132,331,082 87,705,167 44,625,915
　　　　　未払法人税等 777,000 1,052,000 △275,000
　　　　　前受金 6,057,900 6,230,100 △172,200
　　　　　預り金 1,678,677 6,026,120 △4,347,443
　　　　　賞与引当金 24,092,031 19,295,125 4,796,906
　　　　流動負債合計 164,936,690 120,308,512 44,628,178
　２．固定負債
　　　　　退職給付引当金 241,909,724 269,927,826 △28,018,102
　　　　固定負債合計 241,909,724 269,927,826 △28,018,102
　　　　負債合計 406,846,414 390,236,338 16,610,076
Ⅲ  正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　　寄付金 10,000,000 10,000,000 0
　　　　指定正味財産合計 10,000,000 10,000,000 0
　　　　　 （うち基本財産への充当額） ( 10,000,000 ) ( 10,000,000 ) ( 0 )
　　　　　 （うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　２．一般正味財産 18,521,583 16,822,619 1,698,964
　　　　　 （うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　　　　　 （うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
　　　　正味財産合計 28,521,583 26,822,619 1,698,964
　　　　負債及び正味財産合計 435,367,997 417,058,957 18,309,040

当年度 前年度 増　減
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貸借対照表内訳表 

令和７年３月３１日現在 

 
 

（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部

　１　流動資産

　　　　現金 5,856,721 0 279,700 6,136,421

　　　　普通預金 138,159,460 13,433,066 6,801,325 158,393,851

　　　　未収金 4,579,448 13,540,207 0 18,119,655

　　　　繰越商品 0 808,342 0 808,342

　　　流動資産合計 148,595,629 27,781,615 7,081,025 183,458,269

　２　固定資産

　(１) 基本財産

　　　　定期預金 0 0 10,000,000 10,000,000

　　　 基本財産合計 0 0 10,000,000 10,000,000

　(２) 特定資産

　　　　退職給付引当資産

　　　　　普通預金 △6,500,299 0 8,280,412 1,780,113

　　　　　定期預金 20,000,000 0 20,000,000 40,000,000

　　　　　投資有価証券 167,103,689 0 33,025,922 200,129,611

　　　 特定資産合計 180,603,390 0 61,306,334 241,909,724

　(３) その他固定資産

　　　　車両運搬具 2,166,480 0 0 2,166,480

　　　　車両運搬具減価償却累計額 △2,166,476 0 0 △2,166,476

　　　 その他固定資産合計 4 0 0 4

　　　 固定資産合計 180,603,394 0 71,306,334 251,909,728

　　　 資産合計 329,199,023 27,781,615 78,387,359 435,367,997

Ⅱ  負債の部

　１　流動負債

　　　　 未払金 127,369,146 2,847,800 2,114,136 132,331,082

　　　　 未払法人税等 0 777,000 0 777,000

　　　　 前受金 6,057,900 0 0 6,057,900

　　　　 預り金 1,626,390 △40 52,327 1,678,677

　　　　 賞与引当金 19,045,103 132,366 4,914,562 24,092,031

　　　 流動負債合計 154,098,539 3,757,126 7,081,025 164,936,690

　２　固定負債

　　　　 退職給付引当金 180,603,390 0 61,306,334 241,909,724

　　　　固定負債合計 180,603,390 0 61,306,334 241,909,724

　　　　負債合計 334,701,929 3,757,126 68,387,359 406,846,414

Ⅲ  正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　寄付金 0 0 10,000,000 10,000,000

　　　 指定正味財産合計 0 0 10,000,000 10,000,000

　　　　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 10,000,000 ) ( 10,000,000 )

　　　　（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　２　一般正味財産 △5,502,906 24,024,489 0 18,521,583

　　　　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　　（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　　　 正味財産合計 △5,502,906 24,024,489 10,000,000 28,521,583

　　　 負債及び正味財産合計 329,199,023 27,781,615 78,387,359 435,367,997

公益目的
事業会計

収益事業等
会　　　計

法人会計 合    計
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 ２ 令和６年度公益財団法人高松市スポーツ協会正味財産増減計算書 

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで 

 

（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(１) 経常収益

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息  200  200  0

　　　　特定資産運用益

　　　　　退職給付引当運用益  299,058  298,136  922

　　　　受取会費

　　　　　受取会費  1,792,100  1,830,200 △ 38,100

　　　　　賛助会員受取会費  420,000  432,000 △ 12,000

　　　　事業収益

　　　　　受託事業収益  635,166,479  590,053,498  45,112,981

　　　　　県受託事業収益  152,030  122,420  29,610

　　　　　利用料金収益  263,998,766  259,399,751  4,599,015

　　　　　負担金収益  29,154,492  28,890,713  263,779

　　　　　自動販売機売上収益  15,130,306  16,075,273 △ 944,967

　　　　　その他売上収益  2,118,964  1,484,893  634,071

　　　　受託収益

　　　　　受託収益  67,954,521  69,508,201 △ 1,553,680

　　　　受取補助金等

　　　　　受取高松市補助金  7,243,624  7,036,000  207,624

　　　　　受取香川県補助金  630,000  645,000 △ 15,000

　　　　雑収益

　　　　　雑収益  4,055,883  4,126,898 △ 71,015

　　　　経常収益計  1,028,116,423  979,903,183  48,213,240

　(２) 経常費用

　　　　事業費

　　　　　嘱託報酬  121,648,576  126,343,704 △ 4,695,128

　　　　　給料  110,317,240  113,776,020 △ 3,458,780

　　　　　給料手当  75,445,960  57,980,240  17,465,720

　　　　　福利厚生費  54,538,993  53,989,156  549,837

　　　　　退職給付費用  17,569,807  25,099,894 △ 7,530,087

　　　　　商品仕入費  1,305,150  538,224  766,926

　　　　　臨時雇賃金  11,392,081  11,665,378 △ 273,297

　　　　　報償費  22,412,297  21,699,329  712,968

　　　　　旅費交通費  597,410  392,360  205,050

　　　　　消耗品費  18,258,504  19,789,888 △ 1,531,384

　　　　　燃料費  15,152,743  13,857,766  1,294,977

　　　　　食糧費  325,302  422,774 △ 97,472

　　　　　会議費  51,152  29,748  21,404

　　　　　印刷製本費  388,160  551,753 △ 163,593

　　　　　光熱水料費  181,162,163  174,893,813  6,268,350

　　　　　修繕費  70,666,592  63,789,879  6,876,713

　　　　　通信運搬費  822,378  906,584 △ 84,206

　　　　　手数料  2,067,284  1,561,875  505,409

　　　　　保険料  5,420,529  5,238,013  182,516

　　　　　委託費  159,884,799  145,569,803  14,314,996

　　　　　賃借料  18,586,052  17,615,036  971,016

　　　　　原材料費  2,640,088  3,204,040 △ 563,952

　　　　　支払負担金  2,562,100  1,358,462  1,203,638

　　　　　支払助成金  3,495,068  3,591,000 △ 95,932

　　　　　租税公課  42,313,400  40,231,800  2,081,600

　　　　　賞与引当金繰入額  19,177,469  15,639,734  3,537,735

　　　　　雑費  83,000  8,000  75,000

当　年　度 前　年　度 増　　　減
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科　　　　目

　　　　管理費

　　　　　役員報酬  5,253,223  5,953,960 △ 700,737

　　　　　給料  26,102,400  28,744,917 △ 2,642,517

　　　　　給料手当  12,634,481  11,810,937  823,544

　　　　　福利厚生費  8,176,491  8,337,905 △ 161,414

　　　　　退職給付費用  47,251  46,242  1,009

　　　　　臨時雇賃金  1,072,172  1,386,998 △ 314,826

　　　　　報償費  240,000  22,000  218,000

　　　　　旅費交通費  869,830  628,000  241,830

　　　　　消耗品費  398,836  294,306  104,530

　　　　　会議費  7,200  1,400  5,800

　　　　　印刷製本費  0  24,640 △ 24,640

　　　　　光熱水料費  406,929  398,523  8,406

　　　　　修繕費  0  64,130 △ 64,130

　　　　　通信運搬費  102,117  98,101  4,016

　　　　　手数料  17,530  66,840 △ 49,310

　　　　　保険料  71,280  71,280  0

　　　　　委託費  159,451  180,686 △ 21,235

　　　　　賃借料  1,420,959  1,292,717  128,242

　　　　　支払負担金  35,800  18,000  17,800

　　　　　租税公課  6,202,650  6,598,750 △ 396,100

　　　　　賞与引当金繰入額  4,914,562  3,655,391  1,259,171

　　　　経常費用計  1,026,417,459  989,439,996  36,977,463

　　　　　    評価損益等調整前当期経常増減額  1,698,964 △ 9,536,813  11,235,777

　　　　  評価損益等計  0  0  0

　　　　当期経常増減額  1,698,964 △ 9,536,813  11,235,777

　２．経常外増減の部

　(１) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0

　(２) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　当期一般正味財産増減額  1,698,964 △ 9,536,813  11,235,777

　　　　一般正味財産期首残高  16,822,619  26,359,432 △ 9,536,813

　　　　一般正味財産期末残高  18,521,583  16,822,619  1,698,964

Ⅱ  指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  10,000,000  10,000,000  0

　　　　指定正味財産期末残高  10,000,000  10,000,000  0

Ⅲ  正味財産期末残高  28,521,583  26,822,619  1,698,964

当　年　度 前　年　度 増　　　減
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正味財産増減計算書内訳表 

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

 

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(１) 経常収益

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 200 200

　　　　特定資産運用益

　　　　　退職給付引当運用益 251,807 251,807 47,251 299,058

　　　　受取会費

　　　　　受取会費 1,792,100 1,792,100 1,792,100

　　　　　賛助会員受取会費 420,000 420,000 420,000

　　　　事業収益

　　　　　受託事業収益 631,882,449 514,560 632,397,009 2,769,470 2,769,470 635,166,479

　　　　　県受託事業収益 152,030 152,030 152,030

　　　　　利用料金収益 262,793,776 262,793,776 1,204,990 1,204,990 263,998,766

　　　　　負担金収益 28,127,192 1,027,300 29,154,492 29,154,492

　　　　　自動販売機売上収益 15,130,306 15,130,306 15,130,306

　　　　　その他売上収益 2,118,964 2,118,964 2,118,964

　　　　受託収益

　　　　　受託収益 67,954,521 67,954,521

　　　　受取補助金等

　　　　　受取高松市補助金 207,624 7,036,000 7,243,624 7,243,624

　　　　　受取香川県補助金 630,000 630,000 630,000

　　　　雑収益

　　　　　雑収益 588,998 588,998 3,466,885 3,466,885 4,055,883

　　　　経常収益計 924,003,876 11,419,960 935,423,836 20,716,155 3,974,460 24,690,615 68,001,972 1,028,116,423

　(２) 経常費用

　　　　事業費

　　　　　嘱託報酬 113,737,862 4,377,114 118,114,976 1,865,600 1,668,000 3,533,600 121,648,576

　　　　　給料 110,317,240 110,317,240 110,317,240

　　　　　給料手当 73,947,592 852,898 74,800,490 323,259 322,211 645,470 75,445,960

　　　　　福利厚生費 53,052,525 791,092 53,843,617 381,461 313,915 695,376 54,538,993

　　　　　退職給付費用 17,569,807 17,569,807 17,569,807

　　　　　商品仕入費 1,305,150 1,305,150 1,305,150

　　　　　臨時雇賃金 11,392,081 11,392,081 11,392,081

　　　　　報償費 20,715,153 1,680,440 22,395,593 16,704 16,704 22,412,297

　　　　　旅費交通費 229,650 367,760 597,410 597,410

　　　　　消耗品費 17,575,002 461,062 18,036,064 212,620 9,820 222,440 18,258,504

　　　　　燃料費 15,152,743 15,152,743 15,152,743

　　　　　食糧費 105,837 219,465 325,302 325,302

　　　　　会議費 2,190 48,962 51,152 51,152

　　　　　印刷製本費 346,500 41,660 388,160 388,160

　　　　　光熱水料費 176,814,247 510,661 177,324,908 3,008,525 828,730 3,837,255 181,162,163

　　　　　修繕費 70,263,355 50,600 70,313,955 105,600 247,037 352,637 70,666,592

　　　　　通信運搬費 603,986 215,884 819,870 2,508 2,508 822,378

　　　　　手数料 2,013,274 53,460 2,066,734 550 550 2,067,284

　　　　　保険料 5,364,631 39,600 5,404,231 16,298 16,298 5,420,529

　　　　　委託費 159,395,776 43,320 159,439,096 193,252 252,451 445,703 159,884,799

　　　　　賃借料 17,639,389 871,304 18,510,693 75,359 75,359 18,586,052

　　　　　原材料費 2,640,088 2,640,088 2,640,088

　　　　　支払負担金 2,320,100 242,000 2,562,100 2,562,100

　　　　　支払助成金 3,495,068 3,495,068 3,495,068

　　　　　租税公課 39,982,100 39,982,100 2,149,000 182,300 2,331,300 42,313,400

　　　　　賞与引当金繰入額 18,651,029 394,074 19,045,103 132,366 132,366 19,177,469

　　　　　雑費 58,500 16,500 75,000 8,000 8,000 83,000

合計
公１ 公２ 小計 収１ 収２ 小計

科　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計 内部取

引消去 法人会計
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　　　　管理費

　　　　　役員報酬 5,253,223 5,253,223

　　　　　給料 26,102,400 26,102,400

　　　　　給料手当 12,634,481 12,634,481

　　　　　福利厚生費 8,176,491 8,176,491

　　　　　退職給付費用 47,251 47,251

　　　　　臨時雇賃金 1,072,172 1,072,172

　　　　　報償費 240,000 240,000

　　　　　旅費交通費 869,830 869,830

　　　　　消耗品費 398,836 398,836

　　　　　会議費 7,200 7,200

　　　　　光熱水料費 406,929 406,929

　　　　　通信運搬費 102,117 102,117

　　　　　手数料 17,530 17,530

　　　　　保険料 71,280 71,280

　　　　　委託費 159,451 159,451

　　　　　賃借料 1,420,959 1,420,959

　　　　　支払負担金 35,800 35,800

　　　　　租税公課 6,202,650 6,202,650

　　　　　賞与引当金繰入額 4,914,562 4,914,562

　　　　経常費用計 929,890,657 14,772,924 944,663,581 9,777,446 3,843,270 13,620,716 68,133,162 1,026,417,459

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △5,886,781 △3,352,964 △9,239,745 10,938,709 131,190 11,069,899 △131,190 1,698,964

　　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △5,886,781 △3,352,964 △9,239,745 10,938,709 131,190 11,069,899 △131,190 1,698,964

　２．経常外増減の部

　(１) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　(２) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 5,886,781 3,352,964 9,239,745 △9,239,745 △131,190 △9,370,935 131,190 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 1,698,964 0 1,698,964 0 1,698,964

　　　　一般正味財産期首残高 △5,502,906 0 △5,502,906 22,325,525 0 22,325,525 0 16,822,619

　　　　一般正味財産期末残高 △5,502,906 0 △5,502,906 24,024,489 0 24,024,489 0 18,521,583

Ⅱ  指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000

　　　　指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 △5,502,906 0 △5,502,906 24,024,489 0 24,024,489 10,000,000 28,521,583

合計
公１ 公２ 小計 収１ 収２ 小計

科　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計 内部取

引消去 法人会計
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 ３ 財務諸表に対する注記 

  ⑴ 重要な会計方針 

   ① 有価証券の評価基準及び評価方法 

     満期保有目的債券については、償却原価法（定額法）により評価している。 

   ② 棚卸資産の評価基準及び評価方法 

     先入先出法による原価法を採用している。 

   ③ 引当金の計上基準 

    ・ 賞与引当金 

       職員及び契約職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰  

属する金額を計上している。 

    ・ 退職給付引当金 

      職員の退職金の支給に備えるため、当事業年度末における退職給付債務に基づき、 

     当事業年度末において発生していると認められる額を計上している。 

   ④ 固定資産の減価償却の方法 

     固定資産の減価償却方法として、定額法を採用している。 

     なお、耐用年数は、次のとおりである。 

     車両運搬具（軽自動車）４年、車両運搬具（電動アシスト自転車）２年 

   ⑤ リース取引の処理方法 

     リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース 

    取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理による。 

   ⑥ 消費税及び地方消費税の会計処理 

     消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式を採用している。 

 

  ⑵ 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

    基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである｡ 

                                                  (単位 : 円) 

科   目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

基本財産 

定期預金 

 

10,000,000 

            

 0 

 

            0 

 

10,000,000 

小   計 10,000,000 0 0 10,000,000 

特定資産 

 退職給付引当資産 

 

269,927,826 

 

17,662,038 

 

45,680,140 

 

241,909,724 

小   計 269,927,826 17,662,038 45,680,140 241,909,724 

合   計 279,927,826 17,662,038 45,680,140 251,909,724 
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  ⑶ 基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

    基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである｡ 

                                                  (単位 : 円) 

科   目 当期末残高 
(うち指定正味財

産からの充当額) 
(うち一般正味財

産からの充当額) 
(うち負債に対応 

する額) 

基本財産 

定期預金 

 

10,000,000 

            

( 10,000,000) 

 

(          0) 

 

(          0) 

小   計 10,000,000 ( 10,000,000) (          0) (          0) 

特定資産 

 退職給付引当資産 

 

241,909,724 

 

(          0) 

 

(          0) 

 

(241,909,724) 

小   計 241,909,724 (          0) (          0) (241,909,724) 

合   計 251,909,724 ( 10,000,000) (          0) (241,909,724) 

    
 

  ⑷ 満期保有目的債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益 

    満期保有目的債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである｡ 

                                      (単位 : 円) 

科   目 額 面 額 帳簿価額 時  価 評価損益 

地方債       

 第 202 回共同発行市場公債 

 第 429 回大阪府公債 

 

130,000,000 

70,000,000 

 

130,217,403 

69,912,208 

 

123,305,000 

68,369,000 

 

△6,912,403 

△1,543,208 

合   計 200,000,000 200,129,611 191,674,000 △8,455,611 
  

 

  ⑸ 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 

    固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである｡ 

                                      (単位 : 円) 

科   目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 

 車両運搬具（軽自動車３台） 

 車両運搬具（電動アシスト自転車１台）  

2,054,096 

112,384 

2,054,093 

112,383 

3 

1 

合   計 2,166,480 2,166,476 4 
 

 

  ⑹ 関連当事者との取引の内容 

    関連当事者との取引の内容は、次のとおりである｡ 

種類 法人等の名称 住所 
事業の内容

又は職業 
取引の内容 

取引金額 

（円） 
科目 

期末残高 

（円） 

理事 

四国アクア㈲ 

代表取締役 

城門政文 

高松市 

勅使町 

浄化槽保守 

点検業等 

浄化槽保守点検 

受水槽清掃 
2,163,810 未払金 1,010,570 
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 ４ 令和６年度公益財団法人高松市スポーツ協会財産目録 

令和７年３月３１日現在 

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 6,136,421

預金 普通預金
百十四銀行高松市市役所支店

運転資金として 158,393,851

未収金 スポーツ施設利用者他 スポーツ施設利用料金収益等の未収金 18,119,655

繰越商品 総合体育館他 収益事業（販売用スポーツ用品等）の在庫 808,342

流動資産合計 183,458,269

(固定資産)

基本財産

基本財産引当預金 定期預金
百十四銀行 高松市役所支店

運用益を法人管理業務の財源として使用し
ている

10,000,000

特定資産

退職給付引当資産 普通預金
百十四銀行 高松市役所支店

1,780,113

定期預金
香川銀行 通町支店

10,000,000

定期預金
香川県信用組合 新橋支店

10,000,000

定期預金
みずほ銀行　高松支店

10,000,000

定期預金
香川県農業協同組合　塩上支店

10,000,000

投資有価証券
第２０２回共同発行市場公債

満期保有目的で保有し、運用益を退職給付
引当資産の財源として使用している

130,217,403

投資有価証券
第４２９回大阪府公債

69,912,208

その他固定資産

車両運搬具 軽自動車３台
電動アシスト自転車１台

公益目的保有財産であり、施設管理事業等
に使用している

2,166,480

車両運搬具減価償
却累計額

△2,166,476

固定資産合計 251,909,728

　　資産合計 435,367,997

(流動負債)

未払金 委託業者他 令和６年度業務委託等の未払い分 132,331,082

未払法人税等 令和６年度法人税等の未払い分 777,000

前受金 令和７年度スポーツ教室等の参加費 6,057,900

預り金 所得税等の預り金 1,678,677

賞与引当金 職員に対するもの 職員及び契約職員８８名に対する賞与の支
払いに備えたもの

24,092,031

流動負債合計 164,936,690

(固定負債)

退職給付引当金 職員に対するもの 職員２８名に対する退職金の支払いに備え
たもの

241,909,724

固定負債合計 241,909,724

　　負債合計 406,846,414

　　正味財産 28,521,583

貸借対照表科目



 

 

 


